

POMORSKI



DZIENNIK WOJEWÓDZKI

Nr. 21.

T R E Ś Ć:

DZIAŁ URZĘDOWY:

230. Zarządzenie Wojewody Pomorskiego z dnia 8 września 1933 r. w sprawie wyborów radców Pomorskiej Izby Rolniczej 481

DZIAŁ URZĘDOWY.

230.

**Zarządzenie
Wojewody Pomorskiego
z dnia 8 września 1933 r.
w sprawie wyborów radców Pomorskiej
Izby Rolniczej.**

Na podstawie art. 26 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o izbach rolniczych (Dz U. R. P. z 1933 r. Nr. 2 poz. 16) zarządzam wybory radców z okręgów wyborczych do rady Pomorskiej Izby Rolniczej.

§ 1.

Dla przeprowadzenia wyboru radców przez zgromadzenia wyborcze, przewidziane w art. 25 cyt. rozporządzenia, okręg Pomorskiej Izby Rolniczej podzielony jest na następujące okręgi wyborcze, z których każdy wybiera jednego radcę:

I starogardzki, II chełmiński, III chojnicki, IV działdowski, V grudziądzki i miasto Grudziądz, VI kartuski, VII kościerski, VIII lubawski, IX morski i miasto Gdynia, X brodnicki, XI świecki, XII sępoleński, XIII tczewski, XIV toruński i miasto Toruń, XV tucholski, XVI wąbrzeski.

Do przeprowadzenia wyborów w I okręgu wyborczym (powiat starogardzki) wyznaczam starostę powiatowego Seweryna Weissa w Starogardzie. Miejscem, w którym odbędzie się zgromadzenie wyborcze I okręgu wyborczego, będzie miasto Starogard, gmach Starostwa.

Do przeprowadzenia wyborów w II okręgu wyborczym (powiat chełmiński) w wyzna-

czam starostę powiatowego Bronisława Białego w Chełmnie. Miejscem, w którym odbędzie się zgromadzenie wyborcze II okręgu wyborczego, będzie miasto Chełmno, gmach Starostwa.

Do przeprowadzenia wyborów w III okręgu wyborczym (powiat chojnicki) wyznaczam starostę powiatowego Jana Mieszkowskiego w Chojnicach. Miejscem, w którym odbędzie się zgromadzenie wyborcze III okręgu wyborczego, będzie miasto Chojnice, gmach Starostwa.

Do przeprowadzenia wyborów w IV okręgu wyborczym (powiat działdowski) wyznaczam starostę powiatowego Dr. Adama Twardowskiego w Działdowie. Miejscem, w którym odbędzie się zgromadzenie wyborcze IV okręgu wyborczego, będzie miasto Działdowo, gmach Starostwa.

Do przeprowadzenia wyborów w V okręgu wyborczym (powiat grudziądzki i miasto Grudziądz) wyznaczam starostę powiatowego Hipolita Niepokulczyckiego w Grudziądzu. Miejscem, w którym odbędzie się zgromadzenie wyborcze V okręgu wyborczego, będzie miasto Grudziądz, gmach Starostwa.

Do przeprowadzenia wyborów w VI okręgu wyborczym (powiat kartuski) wyznaczam starostę powiatowego Jerzego Czarnockiego w Kartuzach. Miejscem, w którym odbędzie się zgromadzenie wyborcze VI okręgu wyborczego, będzie miasto Kartuzy, gmach Starostwa.

Do przeprowadzenia wyborów w VII okręgu wyborczym (powiat kościerski) wyznaczam starostę powiatowego Marjana Turrowskiego w Kościerzynie. Miejscem, w którym odbędzie się zgromadzenie wyborcze

VII okręgu wyborczego, będzie miasto Koscierzyna, gmach Starostwa.

Do przeprowadzenia wyborów w VIII okręgu wyborczym (powiat lubawski) wyznaczam starostę powiatowego Dr. Wojciecha Tomczyńskiego w Nowemmieście. Miejsce w którym odbędzie się zgromadzenie wyborcze VIII okręgu wyborczego, będzie miasto Nowemiasto, gmach Starostwa.

Do przeprowadzenia wyborów w IX okręgu wyborczym (powiat morski i miasto Gdynia) wyznaczam starostę morskiego Stefana Wendorffa w Wejherowie. Miejsce w którym odbędzie się zgromadzenie wyborcze IX okręgu wyborczego, będzie miasto Wejherowo, gmach Starostwa.

Do przeprowadzenia wyborów w X okręgu wyborczym (powiat brodnicki) wyznaczam starostę powiatowego Józefa Wimmera w Brodnicy. Miejsce, w którym odbędzie się zgromadzenie wyborcze X okręgu, będzie miasto Brodnica, gmach Starostwa.

Do przeprowadzenia wyborów w XI okręgu wyborczym (powiat świecki) wyznaczam starostę powiatowego Stanisława Krawczyka w Świeciu. Miejsce, w którym odbędzie się zgromadzenie wyborcze XI okręgu wyborczego, będzie miasto Świecie, gmach Starostwa.

Do przeprowadzenia wyborów w XII okręgu wyborczym (powiat sępoleński) wyznaczam starostę powiatowego Jana Ornassa w Sępólnie. Miejsce, w którym odbędzie się zgromadzenie wyborcze XII okręgu wyborczego, będzie miasto Sępólno, gmach Starostwa.

Do przeprowadzenia wyborów w XIII okręgu wyborczym (powiat tczewski) wyznaczam starostę powiatowego Zygmunta Muchniewskiego w Tczewie. Miejsce, w którym odbędzie się zgromadzenie wyborcze XIII okręgu wyborczego, będzie miasto Tczew, gmach Starostwa.

Do przeprowadzenia wyborów w XIV okręgu wyborczym (powiat toruński i miasto Toruń) wyznaczam starostę powiatowego Bazylego Rogowskiego w Toruniu. Miejsce, w którym odbędzie się zgromadzenie wyborcze XIV okręgu wyborczego, będzie miasto Toruń, gmach Starostwa.

Do przeprowadzenia wyborów w XV okręgu wyborczym (powiat tucholski) wyznaczam starostę powiatowego Jerzego Hryniewskiego w Tucholi. Miejsce, w którym odbędzie się zgromadzenie wyborcze XV okręgu wyborczego, będzie miasto Tuchola, gmach Starostwa.

Do przeprowadzenia wyborów w XVI okręgu wyborczym (powiat wąbrzeski) wy-

znaczam starostę powiatowego Zygmunta Kalksteina w Wąbrzeźnie. Miejsce, w którym odbędzie się zgromadzenie wyborcze XVI okręgu wyborczego, będzie miasto Wąbrzeźno, gmach Starostwa.

Dni dokonania poszczególnych czynności wyborczych stosownie do postanowień statutu Pomorskiej Izby Rolniczej (Monitor Polski z dnia 16 sierpnia 1933 r. Nr. 186 poz. 220) są następujące:

Do dnia 13 września 1933 r. włącznie do kończenia ułożenia spisów wyborców.

Do dnia 13 września 1933 r. włącznie ostatni termin powiadomienia wyborców o umieszczeniu ich na spisie wyborców.

Od 14 do 16 września 1933 r. włącznie ułożenie spisów wyborców do publicznego przejrzenia w biurach wydziałów powiatowych oraz zarządów miejskich miast wydzielonych z powiatowych związków samorządowych, objętych danym okręgiem wyborczym.

Od 14 do 16 września 1933 r. włącznie czasokres wnoszenia reklamacyj przeciwko pominięciu lub zamieszczeniu w spisie wyborców.

Dnia 26 września 1933 r. ostatni dzień przesłania Wojewodzie Pomorskiemu protokołu o odbytych przeglądach spisu wyborców, o nieuwzględnionych reklamacjach przeciwko pominięciu kogokolwiek w spisie wyborców jak również wszystkich reklamacyj przeciwko zamieszczeniu w spisie wyborców jakiegokolwiek osoby.

Dnia 30 września 1933 r. ostatni dzień, w którym Wojewoda Pomorski ostatecznie rozstrzyga reklamacje i o swych decyzjach zawiadamia właściwych starostów, przeprowadzających wybory.

Dnia 5 listopada 1933 r. ostatni termin zawiadomienia wyborców przez starostę przeprowadzającego wybory, o dniu, godzinie i miejscu wyborów.

Dnia 9 listopada 1933 r. ostatni dzień, dla dokonania wyborów radców z okręgów wyborczych.

§ 2.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 11 września 1933 r.

Jednocześnie traci moc obowiązującą zarządzenie moje z dnia 24 sierpnia 1933 r. w sprawie wyborów radców Pomorskiej Izby Rolniczej (Pom. Dz. Woj. Nr. 19 poz. 215).

Wojewoda:

W z.

(—) Dr. Seydlitz,
Wicewojewoda.